О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от 20 октября
2021 года № 481 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "
Управление культуры акимата Костанайской области"

Постановление акимата Костанайской области от 23 июля 2024 года № 292
      Акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "Об утверждении постановление
Положения о государственном учреждении "Управление культуры акимата
Костанайской области" от 20 октября 2021 года № 481 следующие изменения:
      в  о государственном учреждении "Управление культуры акимата Положении
Костанайской области", утвержденном указанным постановлением:
      подпункты 37) и 38)  изложить в новой редакции:пункта 15
      "37) осуществляет государственный контроль за соблюдением законодательства
Республики Казахстан о языках территориальными подразделениями центральных
государственных органов и их ведомств, местными исполнительными органами
области, района, города областного значения и аппаратами акима села, поселка,
сельского округа;
      38) дает рекомендации об устранении выявленных нарушений требований
законодательства Республики Казахстан о языках, в пределах полномочий принимает
меры по привлечению лиц, допустивших нарушения, к ответственности,
установленной законами Республики Казахстан;".
      2. Государственному учреждению "Управление культуры акимата Костанайской
области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) извещение органов юстиции о внесенных изменениях в вышеуказанное

;Положение
      2) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на государственном и русском языках в
филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного
ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Костанайской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Костанайской области К. Аксакалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан